

For Islands Vedkommende staar endnu tilbage Udgravninger paa Papø, til hvilke der forhaabentlig kan skaffes Midler. Derefter vil der endnu være et betydeligt Arbejde tilbage med Udnyttelse af det gennem mange Aar indsamlede Materiale (Opmaalinger, Tegninger, Beskrivelser af Mindesmærker o. l.), hvoraf dog allerede en ikke ringe Del er publiceret.

Takket være de Bevillinger, som Regering og Rigsdag samt Carlsbergfondet har ydet, saavel som ved den Støtte, som paa forskellig Vis er ydet Undersøgelserne af Nationalmusæets II Afdeling, det islandske Oldsagselskab og den islandske Regering

samt endelig ved den Imødekommenhed, den islandske Befolkning har vist — er der nu tilvejebragt Resultater, som forhaabentlig vil bidrage til at kaste nyt Lys over gamle Kulturforhold paa Island. Samtidig er der ogsaa foretaget Iagttagelser, hvilke mere har taget Sigte paa Nutidsforhold; her til maa henregnes Rekognosceringer af de gamle Fjældveje gennem Landets Indre og disses Afmærkning, hvorom der for en Del af Røuternes Vedkommende allerede har været gjort Rede ogsaa for »Geografisk Tidsskrift«'s Læsere, medens der endnu staar tilbage at omtale Resten.

Mindre Meddelelser.

10. internationale geografiske Kongres afholdes i Rom fra 15.—22. Oktober 1911 under Protektorat af Hs. Maj. Kongen af Italien. Præsidenten for Kongressen er: Marquis Raffaele Cappelli; Vicepræsidenter: General, Greve Luchino dal Verme og Professor Comm. Elia Millosevich; Kasserer: Advokat Felice Cardon og Generalsekretær: Kommandant Giovanni Roncagli, Generalsekretæren for Geogr. Selskab i Rom.

Følgende Emner vil blive behandlede:

1. Matematisk Geografi.
2. Fysisk Geografi.
3. Biogeografi.
4. Antropogeografi og Etnografi.
5. Økonomisk Geografi.
6. Landsbeskrivelser.
7. Historisk Geografi og Geografiens Historie.
8. Metodologi og Didaktik.

Medlemsbidraget er for ordentlige Medlemmer 25 Frcs., overordentlige Medlemmer 12½ Frcs. Indmeldelser sker hos Advokat Filice Cardon, Società Geografica Italiana, Roma. Via del Plebiscito 101. Nærmere Underretning kan faas i Det kgl. danske geografiske Selskabs Sekretariat.

Forfatteren Knud Rasmussen tiltraadte medio Juli en Polarekspedition til det nordvestlige Grønland paa Skibet »Motor«. Han ledsagedes af Cand. P. Freuchen, kendt fra Danmark-Eksped. Det er deres Agt at forblive flere Aar der oppe, oprette en Handelsstation ved Kap York og efter 3 Aars Ophold i disse Egne da at udstrække deres Undersøgelser til Amerikas Polarlande.

Befolkningen paa Madagaskar. Den sidst publicerede officielle Statistik angiver Indbyggerantallet til 2,706,661, af hvilke 7606 var af fransk Oprindelse; 2088 andre Evropeere, hvoriblandt 1255 Englændere; 3602 Asiater, 1978 Afrikanere; Resten Malagasser. De to folkerigeste Provinser var Central

Imerina og Farafanga med over 300,000 Indb. Syv andre Provinser af de 30 havde en Befolkning af omkring 100,000.

En Eksped. til Papuaerne. Under Ledelse af en finsk Videnskabsmand, Dr. Gunar Landtman fra Universitetet i Helsingfors, afgik i Midten af Februar en Forsknings ekspedition, der har valgt Papuaerne til Objekt. Nord for Kap York, Nordspidsen af det australske Fastland, ligger der paa Halvvejen til Ny Guinea i Torresstrødet den lille Ø Badu paa ca. 10° sydl. Br. Denne Ø skal være Standkvarter, og herfra skal først og fremmest gøres Ekskursioner til Øen Saibai ved Kysten af Ny Guinea. Derefter har man paatænkt at gaa over til det under engelsk Protektorat staaende Kystdistrikt, hvor Kystlandskabet Daudai, som i Retning af Papuagolfen mod Nord begrænses af Fly-Rivers mægtige nedre Løb, skal gennemforskes. Imellem Fly-Rivers Munding og Papuagolf ligger en Række anseelige Øer, hvis Indb. kun har været i ringe Berøring med Evropeere. Man maa antage, at de dels er blevne befolkede fra Australien, men vel dog mest fra Ny Guinea. Over Vandringerne vil man nu se at skaffe Klarhed. Hvad deres Religion angaar, da ved man, at der eksisterer en ejendommelig Heltetilbedelse med tilhørende Ceremonier hos dem. Disse skal forøvrigt i den nyeste Tid være kommet til dem fra Fastlandet.

Kulproduktionen paa Spitzbergen. Den britiske Vicekonsul i Bergen beretter, at Trondhjem — American Coal. Comp. sidste Vinter fik optaget 7500 Tons Kul. Arbejdet var imidlertid ikke saa meget beregnet paa at faa Kullene frem som at faa Mineværkerne færdige før Frostens Indtræden. Sommeren i Aar skulde fuldstændig helliges Installation af Maskinerier, og i Oktober vil den regelmæssige Minedrift begynde. Man venter til næste Aar at kunne faa 50—60,000 Tons Kul, der alle skal sendes til Norge. Kullene skal være af fortrinlig Kvalitet og kan bringes frem med en lille, men dog forholdsvis god Fortjeneste.